Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 11/11/2021.
Número da edição: 2968

Procuradoria Jurídica

RESOLUÇÃO N. 007, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

“Dispõe  sobre  a  concessão  de  título  cidadã  sidrolandense  à  pessoa  que  menciona  e  dá  outras
providências.”

A  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SIDROLÂNDIA-MS,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, combinando com as disposições da Lei Orgânica do
Município  e  art.  188  do  Regimento  Interno  da  Câmara  Municipal,  faz  saber,  que  a  Câmara
Municipal aprovou e ela PROMULGA a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1° - Fica concedido Título de Cidadão Sidrolandense à Sra. TEREZA CRISTINA CORRÊA
DA COSTA DIAS, pelos relevantes serviços prestados à Sociedade Sidrolandense;

Art. 2º – Esta resolução está amparada pelo art. 30, item XIX, da Lei Orgânica do Município, e no
art. 88, parágrafo 1º do Regimento Interno, e entrará em vigor na data de publicação, revogando as
disposições em contrário..

Câmara Municipal de Sidrolândia, em 03 de novembro de 2021.

            JUSCINEI CLARO DINO                                SANDRO LUIZ GONZALES

                 Presidente da Câmara                                                 Vice-Presidente

                 GILSON GALDINO                                                 CRISTINA FIÚZA

                       1º Secretário                                                              2ª Secretária

Matéria enviada por Camila Silva de Oliveira Zaidan